
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 
Via P. da Palestrina - 06124 PERUGIA 

tel. e fax. 075 - 33752 
sito web http://www.istitutocomprensivoperugia4.it  

 e-mail: pgic868005@istruzione.it pec: pgic868005@pec.istruzione.it 
                                                                     codice fiscale: 94160720549 

 
 
 
 

Prot. n° 2671 VI.3 Perugia, 9 settembre 2020 
 

CUP: B92G20000600007 
 
 Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class 
per le scuole del primo ciclo. Codice del progetto: 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-76 
 
Incarico per collaudatore 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
     VISTI        i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO la Legge 107 art.1 commi da 56 a 62; 
VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. Prot. AOODGEFID-10464 del 05/05/2020 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di 
smart class per le scuole del primo ciclo; 

RILEVATE  le competenze espresse dall’Animatore Digitale, prof. Roberto Battilocchi,  interno 
all’Istituto per il  collaudo delle forniture previste nel progetto autorizzato con codice 10.8.6A-
FESRPON-UM-2020-76 

VISTA  l’approvazione del Bilancio per l’anno 2020 da parte dei Revisori dei conti e notificata al Consiglio di 
Istituto con Delibera n. 69 nella seduta del Consiglio di Istituto del 28/12/2019 – prot. 5371/II.1.  

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto del 12 maggio 2020 n. 1534VI.3 in cui si determina l’assunzione 
in bilancio dell’importo di € 13.000,00 (euro tredicimila,00) da destinare all’acquisto di forniture 
come da progetto presentato 



 
VISTA   la delibera del Collegio Docenti n. 15, seduta del 25 Giugno 2020 -  punto dell’odg 4 –  Smart class 

prot.. N. 1579/II.3  
 
VISTO   il carattere di urgenza che viene esplicitato nell’Avviso di bando Smart Class 
 

DETERMINA 
 

di assegnare l’incarico di Collaudatore per le azioni necessarie al pieno svolgimento del progetto al 
signor Roberto Battilocchi nato  a Norcia il 01/10/1986 – C.F. BTTRRT86R01F935W- e residente a 
Corciano Via Settembrini 10 c, non avendo riscontrato motivi di incompatibilità, per l’importo forfetario 
di € 45,50. 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Iva Rossi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,ai 
sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993 


